Решение Совета города Заинска
№47				от 18.06.2021г.

О внесении изменений в решение
Совета города Заинска Заинского
муниципального района Республики Татарстан
от 03.03.2021 № 32 «Об утверждении Положения
о порядке вырубки зеленых насаждений
на территории города Заинска Заинского
муниципального района Республики Татарстан,
не входящих в земли государственного лесного
фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся
в частной собственности физических и юридических лиц»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06  октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, Совет города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

	1. Внести в «Положение о порядке вырубки зеленых насаждений на территории города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц», утвержденный решением Совета города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан от 03.03.2021 № 32 следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]1. 1.  В абзаце 1 слова «Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, со ст. 15 Гражданским кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, со ст.ст. 61, 68, 77 Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", ст. 45 Устава Заинского муниципального района, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц.» заменить словами «Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, со ст. 15 Гражданского кодекса Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации, со ст. 61, 68, 77 Федерального закона  от 10.01.2002 №7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Уставом города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан,  в целях обеспечения экологического благополучия населения и определяет порядок вырубки зеленых насаждений на территории города Заинска Заинского муниципального района Республики Татарстан, не входящих в земли государственного лесного фонда Российской Федерации и в земли, находящиеся в частной собственности физических и юридических лиц.»;
1. 2. В пункте 3.5 слова «При получении разрешения на производство работ Заявитель, в интересах которого уничтожаются зеленые насаждения, в соответствии с настоящим Положением обязан внести платежи за вырубку зеленых насаждений или предоставить документы, подтверждающие проведение компенсационного озеленения.» заменить словами «При получении разрешения на производство работ Заявитель, в интересах которого уничтожаются зеленые насаждения, в соответствии с настоящим Положением обязан внести платежи за вырубку зеленых насаждений и (или) предоставить документы, подтверждающие проведение компенсационного озеленения.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и официальном сайте Заинского муниципального района http://zainsk.tatarstan.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Заинска по земельным вопросам, экологии и ЖКХ (Р.В. Аглямов).

Председатель Совета							Р.Г. Каримов